
1
Ок)                                                                  

О внесении изменений в приказ министерства 
экономического развития Приморского края от 17.08.2020 № 85

«Об утверждении форм документов для проведения  
оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Приморского края, 
экспертизы и оценки фактического воздействия 

нормативных правовых актов Приморского края»

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  06.10.1999  №  184-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  законодательных  и  исполнительных

органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации»,  на

основании  постановления  Администрации  Приморского  края  от  26.12.2012

№  435-па  «Об  утверждении  Порядка  организации  и  проведения  оценки

регулирующего  воздействия  проектов  нормативных  правовых  актов

Приморского  края,  экспертизы  нормативных  правовых  актов  Приморского

края,  оценки  фактического  воздействия  нормативных  правовых  актов

Приморского края» в целях развития и нормативного обеспечения механизмов

проведения  оценки  регулирующего  воздействия  проектов  нормативных

правовых  актов  Приморского  края,  экспертизы  и  оценки  фактического

воздействия нормативных правовых актов Приморского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства экономического развития

Приморского  края  от  17.08.2020  № 85 «Об утверждении форм документов

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(Минэкономразвития ПК)

                                   ПР ИКА З

   _______________                               г. Владивосток                            № _______________

Документ создан в электронной форме. № пр.29-60 от 22.04.2021. Исполнитель: Номоконов И.М.
Страница 1 из 21. Страница создана: 22.04.2021 12:42



2
для проведения оценки регулирующего воздействия  проектов  нормативных

правовых  актов  Приморского  края,  экспертизы  и  оценки  фактического

воздействия  нормативных  правовых  актов  Приморского  края»  изложив

приложения к настоящему приказу в новой редакции:

форму  сводного  отчета  о  результатах  проведения  оценки

регулирующего  воздействия  проекта  нормативного  правового  акта

Приморского края (приложение № 1);

форму сводки предложений (приложение № 2);

форму  отчета  о  результатах  проведения  публичных  консультаций

(приложение № 3);

форму Заключения Экспертного Совета (приложение № 4);

форму  Заключения  об  экспертизе  нормативного  правового  акта

Приморского края (приложение № 5);

форму пояснительной записки  по экспертизе  нормативного  правового

акта Приморского края (приложение № 6);

форму  отчета  об  оценке  фактического  воздействия  нормативного

правового акта Приморского края (приложение № 7);

форму  таблицы разногласий  к  проекту  нормативного  правового  акта

Приморского края (приложение № 8).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

начальника  отдела  оценки  регулирующего  воздействия,  конкуренции

министерства экономического развития Приморского края (Орлова Н.А.).

Министр                                      Н.Б. Набойченко

Документ создан в электронной форме. № пр.29-60 от 22.04.2021. Исполнитель: Номоконов И.М.
Страница 2 из 21. Страница создана: 22.04.2021 12:42


